
11

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), terça-feira, 02 de Fevereiro de 2021.

LOPES BENICA

VITOR AMORIM DE ANGELO

Protocolo 644058

PORTARIA Nº 135-S, DE 01 DE 
FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO, no uso das atribuições 

RESOLVE:

DISPENSAR, por motivo de apo

MARIA CRISTINA DE SOUZA 
SILVA,

VITOR AMORIM DE ANGELO

Protocolo 644062

PORTARIA Nº 136-S, DE 01 DE 
FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO, no uso das atribuições 

RESOLVE:

DESIGNAR, de acordo com o 

 
DEBORA GONÇALVES DA 
SILVA PIROVANI

VITOR AMORIM DE ANGELO

Protocolo 644064

PORTARIA Nº 137-S, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

RESOLVE:

DESIGNAR

02/02/2022, a servidora relacionada abaixo:

Nº FUNC/VINC SERVIDOR CARGO ESCOLA MUNICÌPIO TIPOLOGIA

536110 - 18 IVANNA SILVA CARNEIRO DA 
FROTA

MAPB
CEEFMTI ASSISOLINA ASSIS ANDRADE

VILA VELHA FGDE-01

VITOR AMORIM DE ANGELO

Protocolo 644067

PORTARIA Nº 015-R, DE 01 DE 
FEVEREIRO DE 2021.

Altera a Portaria nº 140-R, 

a elaboração, aprovação e 
alteração de Calendário Escolar 
do ano letivo de 2021, no 
âmbito da Educação Básica, 
nas unidades escolares da rede 
pública estadual do Espirito 
Santo” de 23 de novembro 
de 2020, publicada no Diário 

2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO, no uso da atribuição 

RESOLVE:

Art. 1º
Art. 9º - O tempo destinado às 

semanal e deverá ser cumprido na 
unidade escolar, em atendimento 
aos períodos dedicados ao 
planejamento, à avaliação e ao 

abaixo:

§ 6º 
unidades escolares em áreas 

Presenciais (APNPs).

Art. 2º Esta Portaria entra em 

2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO

Protocolo 644131

ORDEM DE SERVIÇO Nº 
002/2021

CONTRATO 159/2020
PROCESSO Nº 2020-TW3FX

TOMADA DE PREÇOS Nº 
028/2020

CONTRATANTE: 

CONTRATADA: POTENS 
ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA EP.

OBJETO: Contrato de obra de 
construção de muros de arrimo na 

centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO:  dias

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Empenho 2021NE00122.

2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA 

EDUCAÇÃO
Protocolo 644070

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 004/2021

Contratante: Estado do Espírito 

Processo Nº
Forma de Contratação: 

Contratado

CNPJ
Objeto: 

prestação de serviços de assistência 

Valor:
Vigência:
Fonte: 102

Vitor Amorim de Angelo
Secretário de Estado da 

Educação
Protocolo 644073

RESUMO DO CONVÊNIO DE 
CESSÃO DE SERVIDOR Nº 

9020/2020
CEDENTE

CESSIONÁRIO

OBJETO: Cessão do servidor 

Marcelo Lírio da Silva, ocupante 
 

 

e com ressarcimento para o 

VIGÊNCIA: A partir de 1º de 

Processo 
Protocolo 644075

RETIFICAÇÃO

No resumo do convênio de 

de janeiro de 2021.

Onde se lê:...para atuar como 

Protocolo 644078

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 1 de Fevereiro de 2021 às 21:53:00
Código de Autenticação: 8a1818cd

rplima
Realce


